南建协〔2021〕20 号

关于举办第一期（南平考点）建设领域施工现

场专业人员（八大员）职业培训测试的通知

各有关企业：

根据《住房和城乡建设关于改进住房和城乡建设领域施工现

场专业人员职业培训工作的指导意见》（建人[2019]9 号）等相

关文件精神，为推进住房和城乡建设领域施工现场专业人员的职

业培训工作。应企业需求，我会联合福建省建设人力资源集团股

份公司在南平开展建设领域施工现场专业人员培训与测试。现将

有关事项通知如下：

一、岗位设置

根据住建部办公厅（建办人函[2019]384 号）文件规定，设

置土建施工员、装饰装修施工员、设备安装施工员、市政工程施

工员、土建质量员、装饰装修质量员、设备安装质量员、市政工

程质量员、材料员、机械员、劳务员、资料员、标准员等岗位专

业。

二、培训（测试）大纲和参考教材

施工现场专业人员职业培训按照行业标准《建筑与市政工程

施工现场专业人员职业标准（JGJ/T250-2011）》要求，培训方

式采用网络培训，并采用《建筑与市政施工现场专业人员考核评

价大纲（试行）》规定的内容进行测试。推荐使用中国建筑工业

出版社出版的《建筑与市政工程现场专业人员职业标准培训教

材》

三、申报条件

根据《福建省住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培

训操作手册（试行）》，符合以下条件的人员企业可组织报名：

凡年满 20 周岁，且男性不超过 60 周岁、女性不超过 55 周

岁，身体健康，并具备下列条件之一的企业在岗人员，均可自愿

报名参加。各职业岗位土建类本专业、相关专业对应表（报名条

件详见附件 1）。

1．具有土建类本专业专科及以上学历，1 年以上从事与本

岗位相关工作经历；

2．具有土建类相关专业专科及以上学历，2 年以上从事与

本岗位相关工作经历；

3．具有土建类本专业中职学历，3 年以上从事与本岗位相

关工作经历；

4．具有土建类相关专业中职学历，4 年以上从事与本岗位

相关工作经历；

5．具有非土建类中职及以上学历，4 年以上从事与本岗位

相关工作经历。

四、报名方式

1、企业通过福建省住房和城乡建设领域施工现场专业人员

职业培训报名系统，上传《福建省八大员考前培训报名表》（导

入模板）（附件 2）及完成数据的上报工作，具体操作步骤参考

（附件 4），系统登录地址如下：

http://fujian.zhujianpeixun.com

同时，企业将需要报名人员的信息汇总到《福建省八大员考

前培训报名表》（补充：企业联系人基本信息，选择的套餐类型，

参考附件 3），于 4 月 30 日之前发送到工作人员邮箱：

929528608@qq.com，根据报名情况择期开班，满 50 人即可开班。

2、收费标准：

套餐 1：收费标准为 300 元/人，补考费为 50 元/人；

套餐 2：收费标准为 699 元/人，含考试培训费+线上练习题

库+免费补考 1 次。（多练习可提高考试通过率）

五、缴费方式

线上报名信息审核通过后按照对应金额对公转账以下账户：

名称：福建省建设人力资源集团股份公司南平分公司

纳税人识别号：91350702MA349FX57Y

地址：福建省南平市延平区八一路 338 号（汇丰大厦）19

层 1902 室

电 话：0599-8812823

开户行：中国建设银行股份有限公司南平延平支行

账 号：35050167610700000249

转账时请备注：施工现场专业人员培训

缴费完成后，将企业汇款凭证导入到报名系统中，培训机构

http://fujian.zhujianpeixun.com
929528608@qq.com

确认后，报名状态为“已报名”，学员报名成功。

六、线上培训

1、报名成功 ,审核通过的单位让所有学员进入：

https://zj.zhujianpeixun.com/Account/Default，账号为身份

证，密码默认 111111。所有学员必须学完规定学时才能参加考

试。

2.有购买套餐二题库的经办可通知学员登录刷题：学员平台

域名：http://bdy.etledu.com/ ，账号是身份证号码，密码是

手机号。

七、线下考试

培训计划完成后，培训机构会帮学员申请测试，并通知学员。

线下考试的地址为：福建省南平市建阳区宝山路 23 号（宝

龙文创园 4 号楼）南平市海洋职业技能培训学校三楼计算机考试

机房

具体线下考试的时间大致定于 5 月 15 日，以实际通知为准。

测试相关信息：施工现场专业人员测试采用无纸化测试系

统，需上机测试。测试现场采用动态人脸识别，系统判定是本人

考试后，才能考试。 测试时间 2 小时，测试开始 30 分钟后，才

允许提交试卷。试卷一提交，现场出成绩。测试满分 100 分，60

分合格。

八、合格证书

试卷提交后即可出成绩，考试合格的学员，可在 3 个工作日

登录“福建城乡建设行业从业人员培训管理信息系统”

（http://person.zhujianpeixun.com）注册、登录后即可查询

下载职业培训合格电子证书。

https://zj.zhujianpeixun.com/Account/Default
http://bdy.etledu.com/
http://person.zhujianpeixun.com

九、其他事项

1、为顺利完成学员报名，建议提前下载闽政通 APP；

2、考试的参考教材可联系福建闽建工程书店购买：

0591-87836125；

3、学员报名成功后，请及时加入考试微信群，后续相关信

息均在群里发布；

4、考试时，请携带本人有效身份证原件、准考证、“八闽

健康码”（须为绿码），并按疫情防控要求配戴口罩，做好签到

及体温检测等工作；

5、联系人及联系电话：

林老师：0599-8812823 15659358320

毛老师：0599-8812163 13706919677

附件 1：各职业岗位土建类本专业、相关专业对应表

附件 2：福建省八大员考前培训报名表（导入模板）

附件 3：福建省八大员考前培训报名表

附件 4：福建省建设领域施工现场专业人员报名培训测试操

作指南及注意事项

南平市建筑业协会 福建省建设人力资源集团股份公司

南平分公司

2021 年 04 月 22 日 2021 年 04 月 22 日